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L'activitat economica i el mercat de treball durant

el 3r trimestre de 2015

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA COMARCA DE L'ALT PENEDES

Es registren 7.367 aturats a la comarca en el tercer trimestre de
2015, que suposen un descens de 458 persones (-6%) en relacié
a I'anterior trimestre, i si ho comparem amb les dades de fa un any,
també hi ha una disminuci6 de parats, concretament 971 persones
menys (-12%). La taxa d’atur del periode es situa en el 15,18%,
superior a la provincial (14,95%) i la catalana (14,93%) i per sota
de I'estatal (19,24%).

El perfil del desocupat correspon a una dona en el 56%, afecta en
major mesura a les persones d’entre 40 i 49 anys (28%), i el 77%
dels desocupats disposa d'una titulacié academica inferior o
equivalent a I'’educacié general, i el 7% té educaci6 universitaria.
Per sectors economics, els serveis concentra al 60% dels parats i
la indUstria el 16%. Aixi mateix, el grup professional de les ocupacions
elementals (36%) és el més perjudicat per I'atur, seguit dels
treballadors de la restauracio, personals i venedors (18%).

> L'atur disminueix un 12% respecte al tercer
trimestre de 2014

Si analitzem la dades sobre I'evolucid interanual de la desocupacié
en els sectors econdmics, trobem que el sector de I'agricultura obté
I’Gnic increment d’aturats amb un +12% (69 persones). En canvi,
en la resta de sectors, es registren descensos interanuals com en
la industria d'un -15% (205 desocupats), la construccié d’un -22%
(171 desocupats), i finalment els serveis d’un -8% (404 desocupats).

A I'Alt Penedes, s’han registrat 11.804 contractes en el tercer

trimestre, 832 (+8%) contractes més que en el mateix periode de
2014. La taxa de temporalitat és del 92% i, per tant, el 8% sén
contractes indefinits. Les modalitats contractuals més emprades
son la d’obra i servei (50%) i la de circumstancies de la produccio
(32%). Per altra banda, el perfil del contractat correspon a un home
(69%) i la franja d’edat dels 30 a 44 anys és la més beneficiada
(44%). Els serveis (43%) és el sector economic que ha generat el
major volum de contractacié seguit de la indUstria (31%) i I'agricultura
(23%).

En el tercer trimestre de 2015, les empreses a I’Alt Penedés sén
3.359, 12 més que en I'anterior trimestre i 112 més que en el
mateix periode de 2014. La major part de comptes de cotitzacio
son de serveis (71%). Per altra banda, el nombre d'assalariats
augmenta en 434 persones respecte el segon trimestre de 2015 i
registra un augment de 804 persones en el darrer any. Aixi, es
comptabilitzen 27.893 treballadors per compte alie, ocupats
majoritariament en els serveis (56%) i en la industria (39%). Pel
que fa al nombre d’autonoms, disminueix en 28 persones des del
passat trimestre, en canvi, hi ha un increment en 66 persones des
del tercer trimestre de 2014. La major part dels autonoms s’ocupa
en els serveis (66%).

> Augmenta la contractacié un 8% respecte fa un any

S’han comptabilitzat 266 accidents laborals amb baixa, 21 més que
al mateix periode de I'any anterior. Els sectors amb més sinistralitat
laboral son la indUstria (38%) i els serveis (48%).

CONJUNTURA ECONOMICA DE LA COMARCA DEL GARRAF

En el tercer trimestre de 2015 la desocupacié de persones ha baixat
fins a 10.626 parats, un 6% menys (674 persones) que a I'anterior
trimestre i un 11% menys (1.296 persones) respecte al mateix
periode de 2014. La taxa d’atur s’ha situat en el 17,08%, per sobre
de la provincial (14,95%) i la catalana (14,93%) i per sota de I'estatal
(19,24%).

> Tots els sectors es veuen disminuits en nombre de
desocupats

El perfil de I'aturat correspon a una dona en el 54% dels casos i a
un home en el 46% i, per edat, les persones més afectades es situen
a la franja dels 50 a 59 anys (29%). Pel que fa al nivell academic,
les dades indiquen que el 76% dels desocupats disposa d’una
titulacié académica equivalent o inferior a I'educacié general i un
9% té titulaciod universitaria. Per altra banda, el sector econdmic
que concentra un major nombre d’aturats és el dels serveis (70%),
seguit pels sectors de la construcci6 (12%), la industria (11%), el
col-lectiu dels sense ocupacid anterior (5%) i I'agricultura (2%).
Per grups professionals, els més afectats son els treballadors de la
restauracio, personals i venedors amb un 25% i les ocupacions
elementals amb un 24%.

L’evolucié interanual de I'atur per sectors economics, ens permet
copsar que en tots els sectors es veuen disminuits en nombre de
desocupats respecte el mateix periode que I'any passat. Aixi doncs,
el sector de I'agricultura disminueix en 3 persones (-2%), la indUstria
en 139 persones (-11%), la construccié en 372 persones (-22%),
els serveis en 597 persones (-7%), i finalment els sense ocupacio

anterior en 53 persones (-8%).

Al Garraf, s’ha formalitzat durant el trimestre 11.072 contractes, 324
contractes més (+3%) que en el mateix periode de I'any 2014, dels
quals el 92% son de caracter temporal. Circumstancies de la produccio
(57%) i obra i servei (26%) han estat les modalitats contractuals més
emprades. Per altra banda, el perfil del nou contractat no fa distincid
de genere i, per edat, afavoreix especialment a les persones d’entre
30 i 44 anys (42%). El 88% dels nous contractes s’han realitzat en
el sector dels serveis seguit de la industria (7%).

> Augmenten un 3% el nombre d'autonoms respecte fa
un any

En el tercer trimestre es comptabilitzen 3.868 empreses, un 2%
menys (83 empreses) que en el segon trimestre de 2015, pero un
1% més (51 comptes de cotitzacid) que fa un any, on el 84% es
concentren en el sector serveis. Pel que fa als assalariats, se’'n
registren 22.675, xifra que representa 600 treballadors menys que
en el passat trimestre, perd 800 més que en els darrers 12 mesos,
on el 80% s’ocupa en els serveis. Per altra banda, 10.344 persones
son autonomes a la comarca, 64 menys que en I'Gltim trimestre,
perdo 291 més que en el tercer trimestre de 2014, englobats
essencialment en els serveis (81%).

Els accidents de treball, amb baixa laboral, es veuen lleugerament
incrementats, en un total de 254, 11 més en relacié al mateix
trimestre de I'any 2014. El 65% dels accidents laborals s’han produit
en el sector serveis.



Atur registrat a la.comarca de I'ALT PENEDES

Evolucié de 4t trim. 2014 1r trim. 2015 2n trim. 2015 3r trim. 2015 )
I’atur * Octubre Novembre Desembre  Gener Febrer Abril Maig Juliol Agost  Setembre
/I I I
Nombre d’aturats 8.461 8.369 8.356 8.516 8.507 8.383 8.136 7.748 7.591 7.470 7.223 7.408
Taxa d’atur (%) 17,37 | 17,21 | 17,28 17,55 | 17,54 | 17,17 16,75 | 16,08 | 15,57 15,36 | 14,92 | 15,26 D
Mitjana trimestral 8.395 8.469 7.825 7.367 I I I
~ | Alt Penedés 17,29 17,42 16,13 15,18
= X
2 T—; Provincia Barcelona 16,50 16,35 14,90 14,95 2
T S
g ¢ | catalunya 16,83 16,56 14,75 14,93 LL]
E E Y ’ ’ ’ i
Espanya 21,08 20,92 19,27 19,24
* Nota: taxes d'atur calculades d'acord amb el nou metode de calcul de la taxa d'atur registral del Departament d'Empresa i Ocupaci6 (DEMO). D_
. Agost Setembre % S/aturats Setembre
edat i sexe —
Homes I
16-19 anys 79 68 72 67 95 71 2,90 1,72
20-24 anys 169 178 142 172 162 174 4,95 4,21
25-29 anys 210 313 188 322 202 331 6,17 8,01 <
30-34 anys 270 417 241 428 272 408 8,31 9,87
35-39 anys 458 586 419 562 427 559 13,04 13,52
40-44 anys 472 569 431 566 459 573 14,02 13,86
45-49 anys 484 541 462 544 462 548 14,11 13,26
50-54 anys 444 463 408 473 445 490 13,59 11,85
55-59 anys 475 615 462 606 460 607 14,05 14,68
> 59 anys 292 367 289 369 290 373 8,86 9,02
Total 3.353 4.117 3.114 4.109 3.274 4.134 100,00 100,00
Taxa d'atur 13,13% 17,82% 12,31% 17,80% 12,86% 17,88% - -
nivells académics auliol | Agost |Setembre[*Sauras  NYOFO(O S ZIMM Juiol | Agost |Setembre % Seuras
Sense estudis. ... 68 57 60 0,81 Ocupacions militars . 1 1 1 0,01
Estudis primaris
INCOMPIELS.....cviciiiiieie 440 385 420 5,67
Estudis primaris Directorsigerents 81 85 7 1,04
COMPIELS....ooriiiiiiecic e 911 824 883 11,92 ; antfing
Programes de formacid professional - m‘;ﬁgiﬂgﬂs cientfics i 413 424 380 513
Estudis secundaris... 725 719 756 1021 | | IR '
Educaci6 general -
Estudis secundaris............cccoeerrnnne 4.377 4.246 4.346 58,67 Tecnics i professionals suport | 572 603 576 7,78
Tecnics-professionals superiors - e
Estudis post-secundaris.................., 428 458 454 6,13 En&plga!:std ?ﬁcma, comptables 867 892 896 1210
Universitaris primer cicle - tadministratius '
Estudis post-secundaris.................| 196 190 168 2,27 Treballadors restauracio,
Universitaris segon i tercer cicle - personals i venedors 1.344 1.320 1.345 18,16
Estudis post-secundaris................, 321 337 314 4,24 - .
; Treballadors activitats agricoles,
Altres estudis dores 80 85 94 197
POSt-SECUNGAIIS. ........orrrvrveeerrrrrieeed 4 7 7 0,09 ramaderes | PESQUEres ... '
Artesans, treballadors
Total 7.470 | 7.223 | 7.408 | 100,00 indstries i construccio 847 824 852 | 11,50
Operadors instal-lacions i
N oon maquines, i muntadors _____ 518 499 495 6,68
sectors economics iol | Agost [Setembre [*3 St :
Agricultura 637 432 609 8,22 Ocupacions elementals ... 2.747 2.490 2.692 36,34
Industria 1.233 1.215 1.187 16,02
Construcci6 630 604 615 8,30 Total 7.470 | 7.223 | 7.408 | 100,00
Serveis 4.434 4.464 4.461 60,22 -
Sense ocupacio anterior 536 508 536 7,24 CCO-2011
Total 7.470 7.223 7.408 | 100,00
CCAE-2009
Nivells academics 3r trim.’15 a I’Alt Penedés Comparacio6 de les taxes d’atur 3r trim.’15
20%
) 18% -
0,81% [ Sense estudis 16% L
5,67% [ Est. primaris incomplets 120 L
11,92% [@ Est. primaris complets 1206 L = 1498
10,21% M Programes F. Profession. 10% L
58,67% M Educaci6 general 8% L
6,13% M Tecnics-profes. superiors 6% L
2,27% M Universitaris primer cicle 4% L
4,24% B Univ. segon i tercer cicle 2%
0,09% [J Altres estudis post-secundaris 0%
Alt Penedes Prov. Barcelona Catalunya Espanya




Atur registrat a la.comarca del GARRAF

Evolucié de At trim. 2014 1r trim. 2015 2n trim. 2015 3rtrim. 2015 | L
I’atur * Octubre Novembre Desembre  Gener Febrer Abril Maig Juny Juliol Agost  Setembre <
Nombre d’aturats 12.353 | 12.405 | 12.268 | 12.379 | 12.261 | 12.131 | 11.840 | 11.327 | 10.734 | 10.508 | 10.558 | 10.813
Taxa d’atur (%) 20,01 | 20,08 | 19,95 20,09 | 19,94 | 19,57 19,19 | 18,51 | 17,19 16,88 | 16,95 | 17,40 D:
Mitjana trimestral 12.342 12.257 11.300 10.626 D:
< Garraf 20,01 19,87 18,30 17,08
}% T—; Provincia Barcelona 16,50 16,35 14,90 14,95 <
T s
7]
£ 2 | catalunya 16,33 16,56 14,75 14,93 LD
= =
~ | Espanya 21,08 20,92 19,27 19,24
* Nota: taxes d'atur calculades d‘acord amb el nou metode de calcul de la taxa d'atur registral del Departament d'Empresa i Ocupacié (DEMO).
c Juliol Agost Setembre % S/aturats Setembre
edat i sexe
Homes
16-19 anys 89 74 84 72 102 71 2,07 1,21
20-24 anys 206 191 198 194 241 226 4,90 3,84
25-29 anys 273 329 294 347 311 353 6,32 5,99
30-34 anys 423 533 423 525 454 572 9,23 9,71
35-39 anys 575 706 574 706 584 723 11,87 12,27
40-44 anys 620 744 621 749 614 757 12,48 12,85
45-49 anys 680 832 693 834 707 841 14,37 14,27
50-54 anys 622 762 634 746 631 745 12,82 12,64
55-59 anys 790 941 802 932 811 940 16,48 15,95
> 59 anys 457 661 460 670 466 664 9,47 11,27
Total 4.735 5.773 4.783 5.775 4.921 5.892 100,00 100,00
Taxa d'atur 14,93% 18,92% 15,06% 18,92% 15,42% 19,23% - -
1 AMi ; % Slaturats i ; 9% S/aturats|
nivells academics Juliol | Agost [setembre| % S/atratst  NoUVIOSFO(QiSSSIlIM  suliol | Agost | Setembre % S/aurat
Sense estudis.......cocvvnnieicieinininn 65 64 68 0,63 Ocupacions militars B . R _
Estudis primaris (| (| | T T
INCOMPIELS.....ovi 541 525 550 5,09
Estudis primaris Directors i gerents ... 258 258 256 2,37
complets """"""""" SPRREELLEILE SSRLLRLE 1.284 1.261 1.296 11'99 Professionals cientifics i
Programes de formacio professional - intel-lectuals 79 | e | 704 | 651
Estudis secundaris.........c....co.c.... 921 896 942 8,71 | | TR '
Educacio6 general -
Estudis secundaris...........ccocvvevvnnee 6.090 6.134 6.308 58,34 Tecnics i professionals suport | 967 989 993 9,18
Tecnics-professionals superiors - __—
Estudis post-secundaris................... 601 626 632 5,84 _Err(ljplga@std ?flcma, comptables 1.355 1373 1381 1277
Universitaris primer cicle - ladministraius - : : : '
Estudis post-secundaris................... 340 358 339 3,14 Treballadors restauracio,
Universitaris segon i tercer cicle - personals i venedors 2.540 2.537 2.663 24,63
Estudis post-secundaris................. 656 684 669 6,19 L )
; Treballadors activitats agricoles,
Altres estudis > 118 108 116 107
POSt-SECUNTANIS. ..covvevevevevvvvvevvveeeeeees 10 10 9 0,08 ramaderes i pesqueres ... :
Artesans, treballadors
Total 10.508 | 10.558 | 10.813 | 100,00 indUstries i construccié .. 1.455 1.500 1.521 14,07
Operadors instal-lacions i
N maquines, i muntadors ______ 618 604 621 5,74
sectors economics Juliol | Agost |Setembre lyg;frg‘gﬁés a
Agricultura 169 154 172 1,59 Ocupacions elementals ... 2.478 2.443 2.558 23,66
IndUstria 1.174 1.174 1.183 10,94
Construccié 1.324 1.334 1.291 11,94 Total 10.508 | 10.558 10.813 | 100.00
Serveis 7.282 7.372 7.603 70,31 -
Sense ocupacio anterior 559 524 564 5,22 CC0-2011
Total 10.508 | 10.558 | 10.813 | 100,00
CCAE-2009
Nivells academics 3r trim.’15 al Garraf Comparaci6 de les taxes d’atur 3r trim.
20%
) 18% |-
0,63% [ Sense estudis 16% L
0 A
5,09% [ Est. pr!marfs incomplets 14% L e
11,99% [@ Est. primaris complets 1206 L
8,71% M Programes F. Profession. 10% |-
58,34% M Educaci6 general 8% |-
5,84% M Tecnics-profes. superiors 6% L
3,14% M Universitaris primer cicle 4% |
6,19% [ Univ. segon i tercer cicle 2%
0,08% [J Altres estudis post-secundaris 0%

Garraf Prov. Barcelona Catalunya Espanya




Contractacio laboral a la comarca de 'ALT PENEDES

Evolucio de la

contractacio Octubre Novembre Desembre Gener  Febrer Maig Juny Juliol Agost  Setembre
/I I I

Nombre de contractes 3.083 2.720 2.239 2.552 2.093 2.553 2.432 3.210 3.043 3.416 3.902 4.486

% S/Total trimestre 38,34 33,82 27,84 35,45 29,08 35,47 28,00 36,96 35,04 28,94 33,06 38,00 D

Total trimestral 8.042 7.198 8.685 11.804 I I I

Tl us de circ. de la jubilacio i
f f . ; . i o 5 ti jubilacié | temporals | ; . altres tipus 2
COFI)’]traCte obra i servei producci6 interinitat | formacié | practiques relleu parcial | minusvalids indefinits TS
Juliol 1.043 1.560 423 45 14 6 10 3 305 7

g Al

E  Agost 2.456 892 301 13 11 2 7 3 217 -

7 setembre | 2.392 1277 381 13 6 3 10 2 397 5 |
TOTAL TRIMESTRE 5.891 3.729 1.105 71 31 11 27 8 919 12 I
% S/Total Contractes 49,91 31,59 9,36 0,60 0,26 0,09 0,23 0,07 7,79 0,10 <

Menorde | De20a24 | De 25a29 | De 30 a 44 | Major de 44
Edats 20 anys anys anys anys anys Sexes homes bones

© Juliol 244 683 533 1.362 594 0 Juliol 2.073 1.343

s =

g Agost 170 527 485 1.785 935 g Agost 2.943 959

& Setembre 166 675 649 2.041 955 & Setembre 3.133 1.353

TOTAL TRIMESTRE 580 1.885 1.667 5.188 2.484 TOTAL TRIMESTRE 8.149 3.655
% S/Contractes 4,91 15,97 14,12 43,95 21,04 % S/Contractes 69,04 30,96
Barcelona % (prov.) 3,72 18,61 17,78 40,94 18,93 Barcelona % (prov.) 50,87 49,13
Catalunya % 3,97 18,07 17,15 41,31 19,50 Catalunya % 52,15 47,85
Espanya % 2,79 14,29 16,89 43,20 22,83 Espanya % 55,93 44,07
Sectors Agricultura | Indastria |Construccié| Serveis ComparaCié amb Barcelona’ Catalunya
economics ? I Espanya per temporalitat

. % contractacio % contractacio

9 Juliol 80 1.225 169 1.942 TERRITORI Cindefinda | temporal

g Agost 1.435 1.163 128 1.176

& Setembre 1.177 1.248 162 1.899 Alt Penedés 7,79 92,21

TOTAL TRIMESTRE 2.692 3.636 459 5.017

% SfTotal Contractes | 22,81 30,80 3,89 42,50 & Barcelona (prov.) 14,28 85,72
Barcelona % (prov.) 1,04 13,71 4,42 80,83 E

Catalunya % 413 14,23 458 77,06 &  Catalunya 13,24 86,76
Espanya % 16,08 10,27 5,62 68,04

Espanya 2,44 97,56

CCAE 2009

a 92.21% W Contractacio temporal Evolucié de la contractacié a I’Alt Penedés

e

§ 8 7,79% O Contractacié indefinida  ;, 1o

=

o 11.804

S @ 12.000

o c

o P 10.000

o= A 92,21% 6,000 8.042 W

= 6.000 L%

4t trimestre’14 1r trimestre’15 2n trimestre'15 3r trimestre’15




Contractacio laboral a‘la. comarca del GARRAEFE

Evolucio de la

contractacio Octubre Novembre Desembre Gener  Febrer Abril Maig Juny Juliol Agost  Setembre <
Nombre de contractes 3.396 3.323 2.597 3.135 2.889 3.218 3.229 3.656 4.481 4.932 2.526 3.614
% S/Total trimestre 36,45 35,67 27,88 33,92 31,26 34,82 28,41 32,17 39,42 4454 22,81 32,64 m
Total trimestral 9.316 9.242 11.366 11.072 D:
TI pUS de obra i servei Cirg:dggclig interinitat | formacié | practiques relleu j“girlgglé nﬁ?rTJg\?g?iI(?s indefinits ?:Iéﬁtsratcl:pt)gss <
contracte - a
. Juliol 1.298 2.893 331 34 15 4 3 6 348 - @
=
E  Agost 658 1422 221 6 3 2 2 7 205 -
@ Setembre 935 1.944 324 14 5 7 6 2 377 -
TOTAL TRIMESTRE 2.891 6.259 876 54 23 13 11 15 930 -
% S/Total Contractes 26,11 56,53 7,91 0,49 0,21 0,12 0,10 0,14 8,40 -
Menorde | De20a24 | De 25a29 | De 30 a 44 | Major de 44
Ed ats 20 anys anys anys anys anys Sexes ArTEs e
n  Juliol 313 949 647 2.000 1.023 n Juliol 2.560 2.372
= =
E  Agost 161 454 321 1.071 519 E  Agost 1.211 1.315
& Setembre 135 565 474 1.577 863 & Setembre 1.788 1.826
TOTAL TRIMESTRE 609 1.968 1.442 4.648 2.405 TOTAL TRIMESTRE 5.559 5513
% S/Contractes 5,50 17,77 13,02 41,98 21,72 % S/Contractes 50,21 49,79
Barcelona % (prov.) 3,72 18,61 17,78 40,94 18,93 Barcelona % (prov.) 50,87 49,13
Catalunya % 3,97 18,07 17,15 41,31 19,50 Catalunya % 52,15 47,85
Espanya % 2,79 14,29 16,89 43,20 22,83 Espanya % 55,93 44,07
Sectors Agricultura | Indastria |Construccié| Serveis ComparaCié amb Barcelona’ Catalunya
economics | Espanya per temporalitat
0 » 0 -
0 Juliol 13 288 157 4.474 TERRITORI P e | oo
E  Agost 45 212 61 2.208
& Setembre 117 260 163 3.074 Garraf 8,40 91,60
TOTAL TRIMESTRE 175 760 381 9.756
% S/Total Contractes 1,58 6,86 3,44 88,11 & Barcelona (prov.) 14,28 85,72
Barcelona % (prov.) 1,04 13,71 4,42 80,83 E
Catalunya % 413 14,23 4,58 77,06 & Catalunya 1324 86,76
Espanya % 16,08 10,27 5,62 68,04
Espanya 2,44 97,56
CCAE 2009
T 91,60% M Contractacié temporal Evolucié de la contractacio al Garraf
Q 8,40% [ Contractacid indefinida
&)
g 12.000
8 8,40% 11,000 11.366 g 911072
o ’ /
(5] 10.000
O 91,60% ‘ 9.316
n © 9.000
> = 9.242
2 8.000 _ , _ _
|_ (D 4t trimestre’14 1r trimestre’15 2n trimestre’15 3r trimestre'15




Perfil mes habitual de Faturat durant el 3r trim. ’15 (Setembre)

Setembre

2015 Alt Penedés Frequiencia Garraf Frequencia

Sexe Dona 56% Dona 54%
Homes: 40-49 anys 28% Homes: 50-59 anys 29%

Edat
Dones: 35-44 anys 27% Dones: 50-59 anys 29%
Nivell academic Educaci6 general 59% Educacié general 58%
: Ocupacions elementals 36% Treb. restauracid, personals i venedors 25%
Grup professional Treb. restauracio, personals i venedors 18% Ocupacions elementals 24%
. Serveis 60% Serveis 70%
Sector economic IndUstria 16% Construccié 12%

Perfil mes habitual de contractacio durant el 3r trim.

3r trimestre

Alt Penedes

Frequeéncia

Garraf

Frequéncia

2015

Sexe Home 69% Home 50%
Dona 31% Dona 50%
Edat De 30 a 44 anys 44% De 30 a 44 anys 42%
) Obra i servei 50% Circumstancies de la produccio 57%

Tipus de contracte . - Az ; ;
Circumstancies de la produccio 32% Obra i servei 26%

Serveis 43%

Sector economic Indiistria 31% Serveis 88%
Temporalitat Contractes temporals 92% Contractes temporals 92%

GARRAF

PENEDES

L T

A




Comptes de cotitzacio i assalariats* a 'ALT PENEDES

3r 3r 3r 3r 3r 3r
Evo | UCié trim. | trim. | trim. | trim. | trim. | trim. Personal Comptes de % Assalariats*| %
2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 ocupat cotitzacio
Evolucié dels comptes| 3.401 | 3.370 | 3.285 | 3.238 | 3.247 | 3.359 Fins a 50 treballadors 3.267 97,26 15.924 57,09
de cotitzacié
De 51 a 250 treballadors 86 2,56 9.004 32,28

Evoluci6 dels 32.033 | 31.723 | 30.334 | 27.324 | 27.089 | 27.893 o

assalariats* De 251 i més treballadors 6 0,18 2.965 10,63
Evoluci6 grandaria 9,42 941 | 9,23 | 844 | 834 | 830 Total 3.359 100,00 | 27.893 | 100,00

Evoluci6é comptes de cotitzacid i assalariats*  Assalariats* i comptes de cotitzacié per sector economic a I’Alt Penedeés

3.500

3.200
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3.000

60% -
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X
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20000 3rtim10 3rtrim11 3rtrim12 3rtrim13 3rtrim14 3rtrim 15 assalariats™ Comptes de cotitzacio
SeCth - Agricultura Industria Construccio Serveis Total
economic

Assalariats* 138 10.995 1.261 15.499 27.893
% 0,49 39,42 4,52 55,57 100,00
Comptes de cotitzacio 43 597 322 2.397 3.359
% 1,28 17,80 9,58 71,34 100,00

* Nota: les dades del Régim General de la Seguretat Social d'aquest trimestre no inclouen ni el Sistema Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de
la Llar, integrats recentment.

ALT PENEDES, 3r trimestre ’'15

Autonoms a PALT PENEDES

3r trim. 3r trim. 3r trim. 3r trim. 3r trim. 3r trim.
2010 2011 2012 2013 2014 2015
Evoluci6 autonoms 7.665 7.634 7.516 7.375 7.480 7.546
Distribuci6 dels autonoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
a I’Alt Penedes Agricultura -— 055
Industria 762 10,10
9,55% M Agricultura Construccio 1.096 14,52
10,10% M Industria fer"le's ‘71'2% 1%50’8020
14,52% [] Construccio ota i '

65,82% M Serveis > . .
Evolucié dels autonoms a I’Alt Penedés
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3r trim 10 3rtrim 11 3rtrim 12 3rtrim 13 3rtrim 14 3rtrim 15




lats* al GARRAFE

3r 3r 3r 3r 3r 3r
Evolucid trim. | trim. | trim. | trim. | trim. | trim. Personal Comptesde| g Assalariats*| %
2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 ocupat cotitzacio
Evolucio dels comptes| 3.909 | 3.835 | 3.673 | 3.616 | 3.817 | 3.868 Fins a 50 treballadors 3.808 98,45 14.605 | 64,41
de cotitzacié
De 51 a 250 treballadors 54 1,40 5.209 22,97
Evolucié dels 23557 | 22.999 | 21.480 | 20.758 | 21.875 | 22.675

assalariats® De 251 i més treballadors 6 0,16 2.861 12,62
Evolucié grandaria 6,03 6,00 5,85 574 | 573 5,86 Total 3.868 100,00 22.675 |100,00

Evoluci6 comptes de cotitzacio i assalariats* Assalariats* i comptes de cotitzacio per sector economic al Garraf
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0% |

20.000

assalariats* comptes de cotitzaci6

GARRAF, 3r trimestre ’15

SeCth - Agricultura IndUstria Construccio Serveis Total
economic
Assalariats* 22 3.480 1.137 18.036 22.675
% 0,10 15,35 5,01 79,54 100,00
Comptes de cotitzacid 10 232 367 3.259 3.868
% 0,26 6,00 9,49 84,26 100,00

* Nota: les dades del Régim General de la Seguretat Social d'aquest trimestre no inclouen ni el Sistema Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de
la Llar, integrats recentment.

Autonoms al GARRAF

3r trim. 3r trim. 3r trim. 3r trim. 3r trim. 3r trim.
2010 2011 2012 2013 2014 2015
Evolucié autdonoms 9.841 9.889 9.679 9.644 10.053 10.344
Distribucié dels autdnoms per sectors d’activitat Autonoms per sectors %
al Garraf Agricultura 81 0,78
IndUstria 548 5,30
0,78% M Agricultura Construccié 1.368 13,23
5,30% B IndUstria Serveis 8.347 80,69
13,23% [ Cconstruccio Total 10.344 100,00
80,69% M Serveis
Evolucio dels autonoms al Garraf
10.500
10.344
9.841 g
9500 9.679 9.664
9.000 _ _ ' ' .
3rtrim 10 3rtrim 11 3rtrim 12 3rtrim 13 3rtrim 14 3rtrim 15




Atur per sexe i edat als municipis de FALT PENEDES i el GARRAF

) 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys o
Atur per edat i sexe —
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Q
Avinyonet del Penedes 2 2 5 8 15 15 14 18 9 10 E
Les Cabanyes 2 4 2 4 2 9 1 10 3 7 g
Castellet i la Gornal 3 2 12 12 14 20 25 21 20 26 B
Castellvi de la Marca - - 3 11 11 14 15 12 9 14 U)..
Font-rubf 3 3 4 4 10 13 10 8 5 10 ,&
Gelida 21 14 28 38 55 92 64 86 55 51 B
La Granada 4 3 3 11 8 26 18 17 18 18 Z
Mediona 3 3 6 6 25 37 22 16 25 20 H_J
Olérdola 6 7 14 15 29 36 23 22 17 51 -
Olesa de Bonesvalls 1 2 8 8 13 18 16 18 17 14 Zj
Pacs del Penedes 1 1 2 6 6 9 13 10 7 7
El Pla del Penedes 4 3 3 13 7 8 10 7 10 7
Pontons 1 - 5 3 9 3 8 6 10 8
Puigdalber - - 1 2 6 7 4 2 2 4
Sant Cugat Sesgarrigues 4 3 1 3 4 10 4 11 6 11
Sant Lloreng d'Hortons 5 6 7 17 16 20 10 23 13 17
Sant Marti Sarroca 8 7 8 22 20 36 19 21 12 29
Sant Pere de Riudebitlles 3 3 5 15 10 26 16 19 11 17
Sant Quinti de Mediona 4 4 14 24 18 21 22 21 13 30
Sant Sadurni d'Anoia 14 15 49 73 62 82 70 102 69 114
Santa Fe del Penedes - - - 2 - 5 3 2 3 1
Santa Margarida i els Monjos 12 26 33 59 74 95 72 71 63 60
Subirats 6 4 6 14 12 24 15 18 19 25
Torrelavit 1 - 4 6 1 6 5 5 4 11
Torrelles de Foix 12 7 7 20 19 27 35 26 28 33
Vilafranca del Penedeés 1 3 7 7 3 11 6 2 4 7
Vilobi del Penedes 136 123 237 336 437 462 387 464 298 378
Total mes 257 245 474 739 886 1.132 907 1.038 750 980
. 16-24 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys 55 i més anys Lo
Atur per edat i sexe F'
Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones Homes Dones E
Canyelles 12 11 12 20 44 49 38 43 46 53 Q
Cubelles 34 26 60 87 127 170 132 167 116 153 %
Olivella 8 6 17 17 26 48 29 37 21 34 é
Sant Pere de Ribes 75 72 194 225 271 351 312 375 288 332 L
Sitges 24 21 90 86 138 143 164 220 172 207 é
Vilanova i la Geltru 190 161 392 490 592 719 663 744 634 825 e
Total mes 343 297 765 925 1.198 1.480 1.338 1.586 1.277 1.604 g




Atur per nivell academic a I'ALT PENEDES i el GARRAF

; . Programes .. | Teécnics- | Universi- | Universi- Altres O
o . Estudis Estudis - Educacié I 5 ol 8 d >
) Sense i : 5 formacio professionalsf taris primer ftaris segon if Estudis —
Atur per nivell académic estudis in‘égma?:ts c%r:rr'nmllggs professional| 9eneral I"superiors cicle tercercicle |  post- ~

P B : i s post . secundaris ()

—

Avinyonet del Penedes 1 3 5 16 55 7 6 5 - E

Les Cabanyes - 1 3 7 21 5 2 3 2 E

Castellet i la Gornal - 3 18 18 93 13 3 7 - 8

()

Castellvi de la Marca - 2 6 14 49 10 4 4 - n

Font-rubf 1 4 8 8 40 4 2 3 - (LI[J)

14

Gelida 11 25 48 50 278 49 14 29 - D

La Granada - 8 16 8 71 12 7 4 - %

Mediona - 4 15 10 107 16 6 4 1 L

al

Olerdola 2 14 19 21 133 13 8 10 - |_

Olesa de Bonesvalls 2 1 9 15 77 8 2 1 - ZI
Pacs del Penedes - 1 7 9 35 6 - 4 -
El Pla del Penedés 1 3 7 7 42 3 4 5 -
Pontons - 3 4 4 38 2 - 1 1
Puigdalber - 1 2 2 18 3 - 2 -
Sant Cugat Sesgarrigues - 2 6 9 34 5 1 - -
Sant Lloreng d'Hortons 3 4 8 23 81 7 2 6 -
Sant Marti Sarroca 1 4 19 20 113 12 3 10 -
Sant Pere de Riudebitlles - 6 14 19 73 6 2 5 -
Sant Quinti de Mediona 2 13 20 18 100 6 5 7 -
Sant Sadurni d'Anoia 5 38 75 63 382 36 17 34 -
Santa Fe del Penedes - 1 2 3 5 3 - 2 -
Santa Margarida i els Monjos 5 38 74 55 351 26 7 9 -
Subirats - 3 12 21 93 6 2 6 -
Torrelavit - - 7 9 21 3 2 1 -
Torrelles de Foix - 11 27 24 142 5 3 2 -
Vilafranca del Penedes 1 3 7 7 22 7 1 3 -
Vilobi del Penedes 25 224 445 296 1.872 181 65 147 3
Total mes 60 420 883 756 4.346 454 168 314 7

EStidis s Programes Educacio | Tecnics- I Universi- I Universi- I Altres ﬁ

1 AMI Sense E— 2 3 formacio professionalsf taris primer Jtaris segon if Estudis -

Atur per nivell academic estudis in‘();grrga?:ts c%wal‘gfs professional| 9eneral I"superiors cicle tercercicle |  post- Q

P P i i s post i secundaris o

Canyelles - 3 33 41 203 25 11 12 - g

Cubelles 4 41 117 146 604 68 37 54 1 (D)

=

Olivella 1 6 21 27 140 28 7 13 - %

Sant Pere de Ribes 17 141 314 200 1.510 121 64 127 1 iy

Sitges 2 34 118 83 730 72 72 150 4 é

Vilanova i la Geltra 44 325 693 445 3.121 318 148 313 3 0:

Total mes 68 550 1.296 942 6.308 632 339 669 9 g




Atur per grup professional a FPALT PENEDES i el GARRAF

Atur per grup e e e e I
professional e |0 et | o | it | Personals | raadare | et | s | doents | -
Avinyonet del Penedes - 1 6 11 14 18 2 10 8 28 g
Les Cabanyes - 1 6 2 10 9 - 2 2 12 E
Castellet i la Gornal - 1 9 15 13 35 2 18 14 48 3
Castellvi de la Marca - 1 7 4 19 10 1 14 6 27 %
Font-rubi - 1 5 4 1 11 2 7 7 22 )
Gelida - 6 31 53 75 93 5 57 29 155 'LIDJ
La Granada - 4 10 7 23 20 - 10 8 44 L
Mediona - 2 19 16 13 26 3 21 22 41 E
Olerdola - 6 12 25 30 37 4 32 9 65 o
Olesa de Bonesvalls - 2 1 15 18 14 1 18 11 35 |:
Pacs del Penedés - 2 1 12 8 16 - 9 3 11 <
El Pla del Penedés - 2 7 9 5 16 6 5 5 17
Pontons - 1 3 4 4 5 1 7 10 18
Puigdalber - 1 2 1 5 4 - 2 1 12
Sant Cugat Sesgarrigues - - 3 10 10 14 - 4 2 14
Sant Lloreng d'Hortons - 3 4 15 25 20 3 14 10 40
Sant Marti Sarroca - 6 9 17 23 35 6 11 14 61
Sant Pere de Riudebitlles - - 7 9 16 21 1 17 7 47
Sant Quinti de Mediona - - 10 10 16 34 1 20 9 71
Sant Sadurni d'Anoia - 8 34 50 88 101 9 71 72 217
Santa Fe del Penedeés - 1 1 3 2 - - 3 1 5
Santa Margarida i els Monjos - 6 15 31 60 100 9 69 37 238
Subirats - 1 5 11 19 27 3 12 21 44
Torrelavit - 1 2 1 4 15 - 4 6 10
Torrelles de Foix 1 - 5 14 17 51 1 32 13 80
Vilafranca del Penedeés - - 3 5 5 13 1 7 5 12
Vilobi del Penedes - 20 163 222 363 600 33 376 163 1.318
Total mes 1 77 380 576 896 1.345 94 852 495 2.692
CCO-2011
Atur per grup ot | ot ] vanens | G |renmped S s, oot | |
professional i | 0o et | o |t | Personas | amacere | e | s | dents |
S
Canyelles - 8 15 30 46 7 2 60 15 75 E
Cubelles - 32 53 118 186 265 5 137 58 218 E
Olivella - 12 10 35 33 48 2 20 30 53 %
Sant Pere de Ribes - 50 136 189 283 602 30 424 157 624 U).
Sitges - 66 138 193 205 335 10 88 43 187 I?<L
Vilanova i la Geltrd - 88 352 428 628 1.336 67 792 318 1.401 8::
Total mes - 256 704 993 1.381 2.663 116 1.521 621 2.558 g

CC0-2011
12




Atur per sector - economic i taxa d’atur registrat,

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Atur per sector 5 . Lo
P ; Agricultura Inddstria Construccié Serveis SEMER CELEEETE e sl —
economlc anterior registrat (%) nq')
—
Avinyonet del Penedés 8 13 8 64 5 13,57% 0
Les Cabanyes 2 5 1 32 4 11,11% %
Castellet i la Gornal 5 23 16 108 3 18,13% B
Castellvi de la Marca 8 18 13 47 3 12,14% n
Font-rub 15 1 3 34 7 11,82% N
qun|
Gelida 11 80 29 345 39 16,31% D
La Granada 12 25 12 63 14 13,48% %
Mediona 7 47 9 92 8 21,01% L
al
Olerdola 12 40 24 130 14 14,05% |—
Olesa de Bonesvalls 3 28 19 61 4 16,13% ZI
Pacs del Penedés 4 10 3 44 1 14,69%
El Pla del Penedes 6 12 5 44 5 13,02%
Pontons 6 6 - 39 2 30,99%
Puigdalber - 10 2 16 - 11,43%
Sant Cugat Sesgarrigues 7 10 - 37 3 12,50%
Sant Lloreng d'Hortons 2 14 14 97 7 12,33%
Sant Marti Sarroca 19 23 17 108 15 13,03%
Sant Pere de Riudebitlles 7 29 13 68 8 11,73%
Sant Quinti de Mediona 16 37 16 88 14 17,27%
Sant Sadurni d'Anoia 60 129 41 382 38 10,57%
Santa Fe del Penedes 1 3 - 11 1 8,51%
Santa Margarida i els Monjos 50 102 44 331 38 17,54%
Subirats 7 26 10 88 12 11,12%
Torrelavit 2 11 2 28 - 7,64%
Torrelles de Foix 17 41 26 109 21 23,78%
Vilafranca del Penedes 317 428 283 1.964 266 17,15%
Vilobi del Penedés 5 6 5 31 4 10,39%
Total mes 609 1.187 615 4.461 536 15,26%
CCAE 2009
At { ﬁ
ur Per_sec or Agricultura Industria Construccié Serveis Senzt;fecriuopracié rl%;)i(satg?(tl/;) hﬂ)
economic
—
Canyelles 4 37 42 228 17 18,00% g
Cubelles 8 88 126 814 36 18,83% Q
]
Olivella 4 34 13 176 16 18,72% %
Sant Pere de Ribes 64 271 360 1.663 137 18,88% L
Sitges 6 109 87 1.023 40 12,15% é
Vilanova i la Geltra 86 644 663 3.699 318 18,22% D:
Total mes 172 1.183 1.291 7.603 564 17,40% g

CCAE 2009




Contractacio permes d’inicil | sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractaci6 per mes d’inici, _ Contractacié per sectors economics UH)
3r trimestre’lS Juliol Agost Setembre Total . - - . -
Agricultura | Industria | Construccié Senveis ()
Avinyonet del Penedes 28 110 94 232 150 35 5 42 'E
Les Cabanyes 11 34 25 70 36 6 1 27 GE')
Castellet i la Gornal 28 62 52 142 48 65 10 19 e
Castellvi de la Marca 20 61 53 134 96 19 7 12 t
Font-rubi 47 124 121 292 148 99 7 38 ™
Gelida 100 88 49 237 56 53 16 112 d
La Granada 88 7 152 317 107 27 8 175 ’LéJ
Mediona 31 44 70 145 75 34 5 31 %
Olerdola 435 405 343 1.183 156 547 8 472 L
Olesa de Bonesvalls 13 6 9 28 - 11 1 16 -
|_
Pacs del Penedés 39 40 33 112 33 49 3 27 —J
El Pla del Penedés 14 48 64 126 103 7 1 15 <
Pontons 5 5 25 35 27 - - 8
Puigdalber 9 16 21 46 23 6 - 17
Sant Cugat Sesgarrigues 61 79 50 190 23 112 3 52
Sant Lloreng d'Hortons 98 73 231 402 52 122 1 227
Sant Marti Sarroca 46 138 121 305 235 16 10 44
Sant Pere de Riudebitlles 36 22 29 87 - 21 13 53
Sant Quinti de Mediona 39 41 17 97 22 38 - 37
Sant Sadurni d'Anoia 278 656 678 1.612 465 435 20 692
Santa Fe del Penedeés 26 17 8 51 16 12 3 20
Santa Margarida i els Monjos 578 309 429 1.316 75 1.037 70 134
Subirats 129 263 182 574 282 57 10 225
Torrelavit 20 159 88 267 116 121 1 29
Torrelles de Foix 68 54 133 255 55 116 3 81
Vilafranca del Penedeés 1.101 872 1.321 3.294 217 460 249 2.368
Vilobi del Penedés 68 99 88 255 76 131 4 44
Total 3.416 3.902 4.486 11.804 2.692 3.636 459 5.017
Contractacié per mes d’inici, _ Contractacié per sectors economics 'ﬂ
3r trimestre’15 Juliol Agost Setembre Total . - - . -
Agricultura Industria | Construccio Serveis .
Canyelles 38 42 55 135 1 66 16 52 ' g
Cubelles 247 86 148 481 5 20 34 422 ":
Olivella 19 33 57 109 11 1 12 85 ™
Sant Pere de Ribes 709 522 791 2.022 106 100 68 1.748 I?(Ln
Sitges 1.482 757 771 3.010 12 16 70 2912 e
Vilanova i la Geltrd 2.437 1.086 1.792 5.315 40 557 181 4.537 9<:
Total 4.932 2.526 3.614 11.072 175 760 381 9.756 (D




Contractaci6 per

Contractacio per edats i per sexes

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacié per edats 3r trim’15

sexes 3rtrim’15 Homes Dones Total Menor de De 20 a De 25 a De 30 a Major de
20 anys 24 anys 29 anys 44 anys 44 anys

Avinyonet del Penedes 193 39 232 11 23 25 106 67
Les Cabanyes 52 18 70 2 9 10 34 15
Castellet i la Gornal 105 37 142 3 13 17 85 24
Castellvi de la Marca 115 19 134 6 14 21 51 42
Font-rubi 251 41 292 4 28 32 142 86
Gelida 160 7 237 18 39 34 94 52
La Granada 224 93 317 11 28 26 179 73
Mediona 112 33 145 5 19 13 59 49
Olérdola 799 384 1.183 69 193 167 467 287
Olesa de Bonesvalls 16 12 28 4 5 2 10 7
Pacs del Penedés 93 19 112 4 21 21 45 21
El Pla del Penedes 106 20 126 3 17 21 63 22
Pontons 26 9 35 0 3 4 20 8
Puigdalber 34 12 46 2 7 6 20 11
Sant Cugat Sesgarrigues 147 43 190 4 15 35 103 33
Sant Lloreng d'Hortons 286 116 402 22 79 70 177 54
Sant Marti Sarroca 249 56 305 18 42 37 129 79
Sant Pere de Riudebitlles 62 25 87 6 13 11 33 24
Sant Quinti de Mediona 52 45 97 6 12 8 45 26
Sant Sadurni d'Anoia 1.187 425 1.612 74 207 227 758 346
Santa Fe del Penedés 40 11 51 10 8 9 14 10
Santa Margarida i els Monjos 980 336 1.316 31 189 196 659 241
Subirats 456 118 574 18 72 71 284 129
Torrelavit 231 36 267 1 30 37 128 71
Torrelles de Foix 202 53 255 10 61 26 118 40
Vilafranca del Penedées 1.763 1.531 3.294 230 700 507 1.243 614
Vilobi del Penedés 208 47 255 8 38 34 122 53
Total trimestre 8.149 3.655 11.804 580 1.885 1.667 5.188 2.484

Contractacid per Contractacio per edats 3rtrim'15

sexes 3r trim’15 Homes Dones Total Menor de De 20 a De 25 a De 30 a Major de

20 anys 24 anys 29 anys 44 anys 44 anys

Canyelles 114 21 135 1 7 13 91 23
Cubelles 230 251 481 51 102 61 189 78
Olivella 76 33 109 7 19 20 33 30
Sant Pere de Ribes 1.091 931 2.022 100 424 331 760 407
Sitges 1.413 1.597 3.010 222 628 382 1.223 555
Vilanova i la Geltrt 2.635 2.680 5.315 228 788 635 2.352 1.312
Total trimestre 51559 5513 11.072 609 1.968 1.442 4.648 2.405

ALT PENEDES, 3r trimestre ’15

GARRAF 3r trim.’15



Contractacio per tipus de contractes

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

Contractacio per tipus de BN eEm BReTE - N I Jubilacio |Altres contr =t
contracte 3rrim'is servei | produccié Interinitat | Formacio |Practiques]| Relleu parcial | temporals Indefinits ..H
O]
Avinyonet del Penedes 183 32 2 - - - - - 15 b
Les Cabanyes 46 14 - - - - - 3 7 8
Castellet i la Gornal 79 39 9 1 1 - 1 - 12 E
-
Castellvi de la Marca 106 24 - - - - - - 4 ]
-
Font-rubi 161 93 1 - - - - - 37 ™M
Gelida 114 82 14 1 1 - - 1 24 .
V)
La Granada 139 145 4 6 - - - 1 22 LéJ
Mediona 83 40 9 - - - - - 13 LUl
Olerdola 355 533 175 10 5 1 2 1 101 5
Olesa de Bonesvalls 9 13 1 - - - - - 5 al
Pacs del Penedes 47 53 1 - - - - - 11 l:
El Pla del Penedes 110 10 1 - - - - - 5 <
Pontons 29 2 1 1 - - - - 2
Puigdalber 28 12 2 - - - - - 4
Sant Cugat Sesgarrigues 128 25 23 - 2 - - - 12
Sant Lloreng d'Hortons 205 173 7 - 1 - 2 1 13
Sant Marti Sarroca 257 16 8 1 - - - 1 22
Sant Pere de Riudebitlles 54 22 3 - - 1 - - 7
Sant Quinti de Mediona 29 35 4 - 1 - 1 - 27
Sant Sadurni d*Anoia 1.155 297 55 - 8 2 7 1 87
Santa Fe del Penedes 20 29 - - - - - - 2
Santa Margarida i els Monjos 235 694 316 2 2 - 3 - 64
Subirats 337 201 9 1 1 - - - 25
Torrelavit 232 9 12 - - - - - 14
Torrelles de Foix 155 87 3 - - - - - 10
Vilafranca del Penedes 1.395 1.019 441 48 9 7 11 11 353
Vilobi del Penedes 200 30 4 - - - - - 21
Total trimestre 5.891 3.729 1.105 71 31 11 27 20 919
., . Lo
gggg{aagggcéo per]_gpus de soebr(/a:eil pro%llzcécié Interinitat | Formacio |Practiques| Relleu Jgg;g;o %ﬂnﬁspg?alng Indefinits ,,H
rtrim’
Canyelles 22 97 7 - - - - 1 8 . g
—
Cubelles 144 241 27 2 - - - 2 65 +=-
(-
Olivella 69 25 3 - - - - - 12 (qp]
Sant Pere de Ribes 471 1.129 262 2 2 6 6 2 142 L
Sitges 853 1.732 119 9 2 1 2 1 291 é
Vilanova i la Geltra 1.332 3.035 458 41 19 6 3 9 412 9<:
Total trimestre 2.891 6.259 876 54 23 13 11 15 930 O

16




Comptes de cotitzacio i assalariats*

per sector-economic a PALT PENEDES 1 el GARRAF

AfIIIaFS per SECtorS Agricultura Inddstria Construcci6 Serveis Total Compte.s,de Q
economics cotitzaclio -
Avinyonet del Penedes 16 138 7 125 286 g
Les Cabanyes - 50 2 114 166 34 8
Castellet i la Gornal 1 592 8 122 723 48 g
Castellvi de la Marca 1 96 32 58 187 35 4:
Font-rubi 4 131 33 63 231 52 (YL)
Gelida - 402 33 366 801 119 U)h
La Granada 2 144 10 326 482 57 U
Mediona - 136 26 144 306 40 B
Olérdola - 1.269 64 1.312 2.645 235 E
Olesa de Bonesvalls - 106 8 85 199 32 al
Pacs del Penedés - 326 54 854 1234 42 |:
El Pla del Penedes 1 35 12 87 135 42 <
Pontons 5 - 1 25 31 11
Puigdalber - 27 - 9 36 10
Sant Cugat Sesgarrigues - 270 18 183 471 51
Sant Lloreng d'Hortons 4 202 6 190 402 72
Sant Marti Sarroca 2 7 23 145 247 74
Sant Pere de Riudebitlles 1 336 45 121 503 68
Sant Quinti de Mediona - 139 18 111 268 46
Sant Sadurni d'Anoia 37 2.074 158 2.404 4.673 418
Santa Fe del Penedes 4 35 9 11 59 13
Santa Margarida i els Monjos 10 1.878 73 605 2.566 183
Subirats 12 284 44 604 944 120
Torrelavit 1 177 10 72 260 35
Torrelles de Foix 2 90 9 100 201 40
Vilafranca del Penedes 22 1.737 541 7.229 9.529 1.389
Vilobi del Penedes 13 244 17 34 308 34
Total trimestre 138 10.995 1.261 15.499 27.893 3.359
- LO
Aflllats per sectors Agricultura Industria Construccié Serveis Total Compte_s,de ..‘_|
economics cotitzacio :
Canyelles - 46 36 199 281 . g
-
Cubelles 3 79 104 844 1.030 278 ":
Olivella - 5 36 91 132 44 ™M
Sant Pere de Ribes 4 384 232 3.434 4.054 573 LLB
Sitges 11 123 188 5.326 5.648 1.122 é
Vilanova i la Geltr 4 2.843 541 8.142 11.530 1.787 ad
Total trimestre 22 3.480 1.137 18.036 22.675 3.868 g

Nota: les dades del Régim General de la Seguretat Social d'aquest trimestre no inclouen ni el Sistema Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors
de la Llar, integrats recentment.




Autonoms per sectors

Autonoms per sectors economics

a I’ALT PENEDES i el GARRAF

N Agricultura IndUstria Construccio Serveis Total
economics
Avinyonet del Penedes 38 18 18 91 165
Les Cabanyes 6 9 10 42 67
Castellet i la Gornal 21 12 34 79 146
Castellvi de la Marca 49 9 14 71 143
Font-rubi 56 27 34 67 184
Gelida 9 52 57 332 450
La Granada 22 25 22 104 173
Mediona 20 10 23 84 137
Olérdola 30 32 39 184 285
Olesa de Bonesvalls 4 14 45 101 164
Pacs del Penedés 4 13 14 63 94
El Pla del Penedés 24 12 9 54 99
Pontons 10 4 6 14 34
Puigdalber 4 6 3 34 47
Sant Cugat Sesgarrigues 14 12 24 53 103
Sant Lloreng d'Hortons 20 15 31 131 197
Sant Marti Sarroca 82 24 54 168 328
Sant Pere de Riudebitlles 6 26 30 128 190
Sant Quinti de Mediona 12 28 32 85 157
Sant Sadurni d'Anoia 33 129 98 578 838
Santa Fe del Penedés 2 3 10 21 36
Santa Margarida i els Monjos 25 34 81 236 376
Subirats 61 24 48 177 310
Torrelavit 21 12 24 55 112
Torrelles de Foix 32 6 27 77 142
Vilafranca del Penedes 85 191 291 1.874 2.441
Vilobi del Penedés 31 15 18 64 128
Total trimestre 721 762 1.096 4.967 7.546
AUtOQOmS per sectors Agricultura IndUstria Construcci6 Serveis Total
economics
Canyelles - 17 86 260 363
Cubelles 6 66 160 725 957
Olivella 7 15 46 230 298
Sant Pere de Ribes 18 139 351 1.656 2.164
Sitges 10 106 214 2.281 2.611
Vilanova i la Geltrt 40 205 511 3.195 3.951
Total trimestre 81 548 1.368 8.347 10.344
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ALT PENEDES, 3r trimestre ‘15

‘15

GARRAFE 3r trim.



a ’ALT PENEDES i el GARRAF

Indicadors sectorials

ALT PENEDES GARRAF ﬁ
% variacié % variacio E
Indicadors 3r trimestre 2015 3r trim. 15/ 3r trimestre 2015 3r trim. 15/ frar
3r trim. 14 3r trim. 14 wn
)
8 £
£ =
’8 _ | Comptes de cotitzacié 3.359 3,45 3.868 1,34 -
S © | Assalariats 27.893 2,97 22.675 3,66 -
@ & | Autonoms 7.546 0,88 10.344 2,89 ™
] % Aturats (setembre) 7.408 -8,87 10.813 -9,71
= Taxa d'atur (%) (setembre) 15,25 3,11 17,29 12,71
E Contractacio 11.804 7,58 11.072 3,01
2 Sinistralitat laboral 266 8,57 254 4,53
AGRICULTURA
Comptes de cotitzacio 43 -12,24 10 -
Assalariats 138 -19,77 22 10,00
Autdonoms 721 1,26 81 -1,22
Aturats (setembre) 609 12,78 172 -1,71
Contractacié 2.692 -0,41 175 1,16
Sinistralitat laboral 14 -22,22 4 -50,00
INDUSTRIA
Comptes de cotitzaci6 597 1,36 232 2,20
Assalariats 10.995 0,08 3.480 5,30
Autonoms 762 -0,52 548 -1,97
- Aturats (setembre) 1.187 -14,73 1.183 -10,51
S Contractacio 3.636 20,84 760 -6,52
'S Sinistralitat laboral 101 -8,18 56 -1,75
3]
©
©
o
% CONSTRUCCIO
]
n Comptes de cotitzaci6 322 12,20 367 5,16
Assalariats 1.261 14,53 1.137 11,69
Autonoms 1.096 0,18 1.368 2,93
Aturats (setembre) 615 -21,76 1.291 -22,37
Contractacio 459 30,03 381 20,19
Sinistralitat laboral 24 71,43 28 75,00
SERVEIS
Comptes de cotitzacié 2.397 3,23 3.259 0,87
Assalariats 15.499 4,51 18.036 2,87
Autonoms 4.967 1,20 8.347 3,27
Aturats (setembre) 4.461 -8,30 7.603 -7,28
Contractacio 5.017 2,24 9.756 3,29
Sinistralitat laboral 127 23,30 166 2,47
CCAE 2009

Nota: Des de gener de 2014 I'activitat economica associada als contractes formalitzats per Ett correspon a la de I'empresa usuaria i no a la de I'Ett, com s'havia
fet fins ara.
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